
Чăваш Республикин Тăвай 

муниципаллă округĕн «Çĕнĕ 

Пуянкассинчи пěтěмěшле 

пěлÿ паракан вăтам шкул» 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

муниципаллă бюджетлă 

вĕренÿ учрежденийĕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новобуяновская  средняя 

общеобразовательная школа” 

Янтиковского муниципального 

округа Чувашской Республики 

      ВЫПИСКА ИЗ 

       П Р И К А З А 

13.09.2023. № 139 

 

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново 

 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году  

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганде научных 

знаний в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020 №678,  приказом Министерства  образования ЧР от 21.08.2023 

№1816 и приказом отдела образования администрации Янтиковского 

муниципального округа 05.09.2023 № 129 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году».   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 25 сентября по 25 октября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов по 

общеобразовательным предметам в соответствии с Порядком и 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного 

этапа олимпиады, разработанными центральными предметно-методическими 

комиссиями; по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», 

«Астрономия», «Информатика» с использованием информационно-



коммуникационных технологий на платформе «Сирус. Курсы» 

Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями и 

в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех». 

2. Утвердить: 

состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (приложение № 1);  

состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году (приложение № 2);  

график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (приложение № 3); 

3. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

условиях информационной безопасности и объективности процедур 

проведения и оценки работ участников с привлечением общественных 

наблюдателей; 

осуществлять кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету. 

4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: не более 25% от общего числа 

участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, но не менее одного победителя при условии, если количество 

набранных им баллов составляет не менее 40% от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных 

заданий, и не менее двух призеров, если количество набранных им баллов 

составляет не менее 30% от максимально возможного количества баллов. 

5. Владимирову Веру Васильевну, заместителя директора по УВР, 

назначить ответственным лицом за получение олимпиадных заданий и 



информационную безопасность во время хранения, тиражирования, доставки 

олимпиадных заданий на место проведения олимпиады. 

5.1 Ответственному лицу обеспечить сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и согласии на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     

 

Директор МБОУ «Новобуяновская СОШ»                                Кириллов С.П. 

 

 

С приказом ознакомлена 

                                        
                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Новобуяновская 

СОШ» от 13.09.2023 № 139 

 

 

Состав оргкомитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023-2024 учебном году 
 

Кириллов Сергей Павлович, директор МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

Владимирова Вера Васильевна, зам. директора по УВР 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023-2024 учебном году 

 

Приложение № 2 

                                                                          к приказу МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

                                                                          от 13.09.2023 № 139 

 

    

Предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Должность 

История Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Кириллова 

Эльвира 

Николаевна 

учитель чувашского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Русский язык Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Кириллова 

Эльвира 

Николаевна 

учитель чувашского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри 

Экономика Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Павлова Алина учитель начальных классов МБОУ 



Витальевна «Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри 

 Владимирова 

Вера Васильевна  

Заместитель директора поУВР, член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Физическая 

культура 

Кириллов Сергей 

Павлович 

директор МБОУ «Новобуяновская СОШ», 

председатель жюри; 

 Романов Павел 

Иванович 

учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель изо и начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

География Кириллов Сергей 

Павлович 

директкор МБОУ «Новобуяновская СОШ», 

председатель жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории и обществознания,  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель истории и обществознания МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель изоискусства и начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Технология Романов Павел 

Иванович 

учитель физической культуры , ОБЖ  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель биологии, химии МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель изоискусства и начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Литература Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Кириллова 

Эльвира 

Николаевна 

учитель чувашского языка и литературы,  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 



 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Экология Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Владимирова 

Вера Васильевна  

учитель физики и  математики МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Кириллов Сергей 

Павлович 

директор школы, учитель географии и 

физической культуры  МБОУ «Новобуяновская 

СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Искусство (МХК) Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель изо МБОУ «Новобуяновская СОШ», 

председатель жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Право Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории  и обществознания,  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Степанова 

Людмила 

Петровна 

учитель математики МБОУ «Новобуяновская 

СОШ», член жюри; 

 Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Английский язык  Хайдукова Ирина 

Гавриловна 

учитель иностранного языка МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Кириллова 

Эльвира 

Николаевна 

учитель чувашского языка и литературы, МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

ОБЖ Кириллов Сергей 

Павлович 

учитель географии и физической культуры МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Романов Павел 

Иванович 

учитель физической культуры, ОБЖ  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 



 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Обществознание Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Владимирова 

Вера Васильевна 

учитель информатики  МБОУ «Новобуяновская 

СОШ», член жюри; 

 Гурьев Олег 

Иванович 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 

 

Приложение № 3 

                                                                          к приказу МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

                                                                          от 13.09.2023 № 139 

 

Предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Должность 

МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

История Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Кириллова 

Эльвира 

Николаевна 

учитель чувашского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Русский язык Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Кириллова 

Эльвира 

Николаевна 

учитель чувашского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри 



Экономика Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри 

 Владимирова Вера 

Васильевна  

Заместитель директора поУВР, член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Физическая 

культура 

Кириллов Сергей 

Павлович 

директор МБОУ «Новобуяновская СОШ», 

председатель жюри; 

 Романов Павел 

Иванович 

учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель изо и начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

География Кириллов Сергей 

Павлович 

директкор МБОУ «Новобуяновская СОШ», 

председатель жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории и обществознания,  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель истории и обществознания МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель изоискусства и начальных классов 

МБОУ «Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Технология Романов Павел 

Иванович 

учитель физической культуры , ОБЖ  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель биологии, химии МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель изоискусства и начальных классов 

МБОУ «Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Литература Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Кириллова 

Эльвира 

Николаевна 

учитель чувашского языка и литературы,  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 



 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Экология Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Владимирова Вера 

Васильевна  

учитель физики и  математики МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Кириллов Сергей 

Павлович 

директор школы, учитель географии и 

физической культуры  МБОУ «Новобуяновская 

СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Искусство (МХК) Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель изо МБОУ «Новобуяновская СОШ», 

председатель жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Право Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории  и обществознания,  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Степанова 

Людмила 

Петровна 

учитель математики МБОУ «Новобуяновская 

СОШ», член жюри; 

 Гурьев Олег 

Иванович 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Английский язык  Хайдукова Ирина 

Гавриловна 

учитель иностранного языка МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Кириллова 

Эльвира 

Николаевна 

учитель чувашского языка и литературы, МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

ОБЖ Кириллов Сергей учитель географии и физической культуры 



Павлович МБОУ «Новобуяновская СОШ», председатель 

жюри; 

 Романов Павел 

Иванович 

учитель физической культуры, ОБЖ  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Игнатьева Арина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

Обществознание Петрова Алина 

Анатольевна 

учитель истории, обществознания  МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», председатель жюри; 

 Владимирова Вера 

Васильевна 

учитель информатики  МБОУ «Новобуяновская 

СОШ», член жюри; 

 Гурьев Олег 

Иванович 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Владимирова 

Людмила 

Григорьевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 Павлова Алина 

Витальевна 

учитель начальных классов МБОУ 

«Новобуяновская СОШ», член жюри; 

 
 

Приложение № 4 

                                                                          к приказу МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

                                                                          от 13.09.2023 № 139 

 

 
График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Янтиковском муниципальном округе в 2023 – 2024 учебном году 

 

№ пп Наименование общеобразовательного 

предмета 

Классы Дата проведения 

школьного этапа 

1.  История 5-11 25 сентября 

2.  Физическая культура 5-11 26 сентября 

3.  Физика 5-11 27 сентября 

4.  Экология 5-11 28 сентября  

5.  Право 9-11 29 сентября 

6.  Русский язык 4-11 02 октября 

7.  Обществознание 6-11 03 октября 

8.  Химия 5-11 04 октября 

9.  Астрономия 5-11 06 октября 

10.  Технология 5-11 09 октября 

11.  Искусство (МХК) 5-11 10 октября 

12.  Биология 5-11 11 октября 

13.  ОБЖ 5-11 12 октября 

14.  География 5-11 13 октября 

15.  Английский язык 5-11 16 октября 

16.  Математика 4-11 17-18 октября 



17.  Литература 5-11 19 октября 

18.  Экономика 5-11 20 октября 

19.  Информатика 5-11 25 октября 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

 
 


